Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Brandan parlat bel e süef:</u> ⁵¹⁵<u>Si tu es Deu criature,</u> <u>De mes diz dunc prenges cure.</u></p> <p><u>Primes me di que tu seies,</u> <u>E en cest liu que tu deies,</u> <u>E tu e tuit cil altre oisel,</u> ⁵²⁰Pur ço que mei semblez mult [bel'</p> <p><u>L'oisel respunt: 'Angele sumes,</u> <u>E enz en ceil jadis fumes;</u> <u>E chaïmes de halt si bas</u> <u>Od l'orguillus e od le las</u> ⁵²⁵<u>Par superbe qui revelat,</u> <u>Vers sun seignur mal s'eslevat.</u></p> <p><u>Cil fut sur nus mis a meistre,</u> <u>De vertuz Deu nus doust paistre;</u> <u>Pur oc que fut de grant saveir,</u> ⁵³⁰<u>Sil nus estout a meistre avoir.</u></p> <p><u>Cil fud mult fels par superbe,</u> <u>En desdein prist la Deu verbe.</u></p> <p><u>Puis que out ço fait, lui servimes,</u> <u>E cum anceis obedimes;</u></p>	<p><u>abbas dicere cepit: "Si tu domini nostri Ihesu Christi creatura es, curam adhibe dictis meis.</u></p> <p><u>Revela michi quid sis et quid in hoc loco facias, et similiter de aliis avibus"</u>.</p> <p>¹⁰<u>Respondens autem avis dixit: "Angeli sumus, et cum illo de celo cecidimus, qui superbia propria devictus, cum infinitis sociis ruinam passus est;</u></p> <p><u>quorum magister et pastor fuerat, quosque pro sapientia eius magna virtute Dei instruere tenebatur.</u></p> <p>¹¹<u>Set superbia commotus, virtutem in vltum redigens, ex Lucifero Letifer dictus, domini sui verbum contempsit.</u></p> <p>¹²<u>Nos autem postea ei, sicut et prius, paruumus;</u></p>	<p><u>Bramdanus cepit ita loqui: "Si tu es Dei creatura de dictis meis curato.</u></p> <p><u>Primo mihi dic quid sitis et in hoc loco quid facitis"</u>.</p> <p>¹⁰<u>Tunc avis respondit dicens: "Angeli sumus, et in celo olim fuimus et cecidimus de summo ad infimum cum illo misero superbo propter superbiam [34va] quam apud Deum revelavit.</u></p> <p>¹¹<u>Ipse fuit magister noster et debuit nos de virtute nutrire et, quia erat magne sciencie, oportuit nos illum habere magistrum.</u></p> <p>¹²<u>Sed ille fuit iniquus per superbiam; verba Dei in dedignatione recepit.</u></p>	<p><u>tunc ait ad avem: ¹⁶«Si nuntius Dei es, narra mihi:</u></p> <p><u>unde sunt istae aves, aut pro qua re illarum collectio hic?».</u></p> <p>¹⁷<u>Quae statim ait: «Nos sumus de illa magna ruina antiqui hostis,</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>⁵³⁵<u>Pur ço sumes deseritét</u> <u>De cel regne de veritét.</u></p> <p><u>Mais quant iço par nus ne fud,</u> <u>Tant en avum par deu vertud:</u> <u>N'avum peine si cume cil</u> ⁵⁴⁰<u>Qui menerent orguil cum il.</u></p> <p><u>Mal nen avum fors sul itant:</u> <u>La majested sumes perdant,</u> <u>La presence de la glorie,</u> <u>E devant Deu la baldorie.</u></p> <p>⁵⁴⁵<u>Le num del leu que tu quesis,</u> <u>C'est as Oiseus li Parais'.</u></p> <p><u>E il lur dist: 'Or ad un an</u> <u>Que abez suffert de mer le han;</u></p>	<p><u>ideoque eiecti sumus.</u></p> <p>¹³<u>Sed, quia illius rei perpetratores</u> <u>non fuimus, virtute Dei penis non</u> <u>affligimur, sicut et illi qui secum</u> <u>superbia commoti sunt.</u></p> <p>¹⁴<u>Nullius boni carentiam</u> <u>habemus, nisi quia maiestatem</u> <u>Domini non videmus, nec</u> <u>presentiam, nec in conspectu eius</u> <u>gloriam.</u></p> <p>¹⁵<u>Hic paradisus est avium;</u></p> <p>¹⁶<u>et hodie quidem annus</u> <u>transigitur ex quo maris passus es</u></p>	<p>¹³<u>Ideo sumus exules de regno</u> <u>veritati.</u></p> <p>¹⁴<u>Sed, quia ei in hoc non</u> <u>consensimus, tantum habemus per</u> <u>vitutem Dei quod non habemus</u> <u>tantam penam quantam qui sibi in</u> <u>superbia consenserunt.</u></p> <p>¹⁵<u>Non patimur malum, nisi quod</u> <u>maiestatem domini nom videmus.</u></p> <p>¹⁶<u>Si nomen scire desideras, he</u> <u>sunt aves paradisiace.</u></p>	<p><u>sed non peccando aut consensu</u> <u>sumus, sed ubi fuimus creati, per</u> <u>lapsum illius cum suis satellitibus</u> <u>contigit nostra ruina.</u>¹⁸<u>Deus autem</u> <u>noster iustus est et verax: per</u> <u>suum magnum iudicium misit nos</u> <u>in istum locum.</u></p> <p>¹⁹<u>Poenas non sustinemus:</u> <u>praesentiam Dei possumus videre;</u> <u>tantum alienavit nos a consortio</u> <u>aliorum qui steterunt.</u></p> <p>²⁰<u>Vagamur per diversas partes</u> <u>aeris et firmamenti et terrarum</u> <u>sicut alii spiritus qui mittuntur;</u> ²¹<u>sed in sanctis diebus atque</u> <u>dominicus accipimus corpora talia</u> <u>quae tu vides et commoramur hic</u> <u>laudamusque nostrum creatorem.</u></p> <p>²²<u>Tu autem cum tuis fratribus</u> <u>habes unum annum in tuo itinere;</u></p>